



Referat

MØDEDATO 6. februar 2025
TID 17:30-20:00
STED Rådhuset, stuen, udvalgsværelse 8

MØDEDELTAGERE: Janne Sander, Ida A. Østergaard, Elin Johansson, Per Jonasson, Mitja Klarup, Hans Jørgen Møller, Helga Mark, Klaus Mygind, Laura Rosenvinge og sekretariatet.

18. februar 2025

Referat for Handicaprådets 1. ordinære rådsmøde den 6. februar 2025

1. Velkommen v. Janne Sander

Dagsorden for Handicaprådets 1. ordinære møde 2025 blev godkendt uden bemærkninger, og der var ingen bemærkninger til referatet fra Handicaprådets 5. ordinære møde 2024.

2. Status på beslutninger pba. Specialanalysen 2024 og arbejdet med Mangfoldige Børnefællesskaber

Kontorchef i Børne- og Ungdomsforvaltningen orienterede om beslutninger på baggrund af Specialanalysen 2024, samt gav en status på arbejdet med projektet "Mangfoldige Børnefællesskaber", som vil blive gradvist indfasat fra 2026 med fokus på at understøtte, at flere børn fra almene dagtilbud kan starte i almenskolen, samt at færre elever får behov for segregerede tilbud gennem deres skoleforløb. Indfasningen sker nedefra med særligt fokus på indskolingen. De børn, der har et specialtilbud i dag, beholder det.

Handicaprådet drøftede efterfølgende nogle af de præsenterede initiativer herunder bl.a. overgangspædagøer fra dagtilbud til KKFO-skole samt co-teaching i børnehaveklasser og 1. klasser.

3. Rådets fokus og prioritering i 2025

Handicaprådets forperson, Janne Sander, introducerede et par dialogbaserede øvelser, hvori rådsmedlemmerne i grupper kunne drøfte hvilket fokus og dagsordenspunkter, som rådet bør prioritere i 2025. Yderligere drøftede rådsmedlemmerne hvilke temaer, de mente ville være relevante at løfte på rådsmøderne i 2025 samt hvorvidt de havde ønsker til rammer og format for rådsmøderne generelt.

Det blev bemærket, at der i 2024 har været et lavt politisk fremmøde. I den forbindelse blev det aftalt, at sekretariatet foretager en anonym optælling af henholdsvis, fremmødte politiske medlemmer og DH-medlemmer (medlemmer udpeget af Danske Handicaporganisationer).

For så vidt angår temaer til rådsmøderne i 2025 blev følgende bl.a. foreslået: digitalisering og kunstig intelligens (AI) i Københavns Kommune, status på beskæftigelsesreformen og dennes betydning for borgere med handicap, Autismehuset, inklusion i fritidstilbud – herunder kompetenceudvikling af frivillige.

Handicaprådets sekretariat og forpersonskabet tager rådets input med i den fremadrettede planlægning af rådets ordinære møder.

4. Gensidig orientering

Ingen bemærkninger.

5. Tilbage melding fra møde om omorganisering i Socialforvaltningen

Per Jonasson og Hans Jørgen Møller, medlemmer af Handicaprådet, gav en tilbage melding fra et møde samme dag (den 6. februar 2025) med Socialforvaltningens administrerende direktør, omhandlende omorganiseringen i Socialforvaltningen. Per og Hans fortalte bl.a. at Socialforvaltningen er ved at afklare den fremtidige model for brugerinddragelse i den nye organisering. I den forbindelse blev det af et rådsmedlem foreslået, at rådet inviterer Socialforvaltningen til Handicaprådets rådsmøde i juni, med henblik på at få en status på omorganiseringen, samt den fremtidige model ift. brugerinddragelse.

6. Evt.

Helga Mark, stedfortræder i Handicaprådet, orienterede om to nye projekter i Københavns Kommune; hhv. et tilgængeligt havnebad ved Fisketorvet samt en ny sportshal til børn og unge med handicap på Amager.

Janne Sander, forperson i Handicaprådet, orienterede om at Handicaprådet inviterer til et åbent informationsmøde den 24. marts 2025 kl. 16-18 omhandlende universelt design. Herudover inviterer Handicaprådet til et valg møde den 29. oktober 2025, i forbindelse med kommunalvalget.